瀬戸市スポーツ施設条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和４年３月２４日

瀬戸市長 伊 藤 保 德

瀬戸市条例第６号

瀬戸市スポーツ施設条例の一部を改正する条例

瀬戸市スポーツ施設条例（昭和４５年瀬戸市条例第３０号）の一部を次

のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

（開業時間）  （開業時間）

第２条の２ 施設の開業時間は、次のとおりとす

る。

第２条の２ 施設の開業時間は、次のとおりとす

る。

名称 開業時間

窯神グラ

ウンド

午前６時から午後６時まで

陶祖グラ

ウンド

午前６時から午後６時まで

南公園グ

ラウンド

午前６時から午後９時まで

北グラウ

ンド

午前６時から午後６時まで

北テニス

コート

午前７時から午後５時まで

市民公園

野球場

午前６時から午後９時まで

名称 開業時間

１月から３月まで、

１１月及び１２月

４月から１０月ま

で

窯神グラ

ウンド

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

６時まで

陶祖グラ

ウンド

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

６時まで

南公園グ

ラウンド

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

９時まで

北グラウ

ンド

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

６時まで

北テニス

コート

午前７時から午後５

時まで

午前７時から午後

５時まで

市民公園

野球場

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

９時まで

市民公園

プール

午前９時から午後５時まで

市民公園

武道館

午前９時から午後９時まで

市民公園

弓道場

午前９時から午後９時まで

市民公園

陸上競技

場

午前９時から午後９時まで

市民公園

Ａテニス

コート

午前７時から午後９時まで

市民公園

Ｂテニス

コート

午前７時から午後５時まで

瀬戸市体

育館

午前９時から午後９時まで

瀬戸市第

二体育館

午前９時から午後９時まで

南ヶ丘野

球場

午前６時から午後６時まで

南ヶ丘テ 午前７時から午後５時まで

ニスコー

市民公園

プール

 午前９時から午後

５時まで

市民公園

武道館

午前９時から午後９

時まで

（日曜日は、午前９

時から午後６時まで

）

午前９時から午後

９時まで

市民公園

弓道場

午前９時から午後９

時まで

（日曜日は、午前９

時から午後６時まで

）

午前９時から午後

９時まで

市民公園

陸上競技

場

午前９時から午後５

時まで

午前９時から午後

７時まで

市民公園

Ａテニス

コート

午前７時から午後５

時まで

午前７時から午後

９時まで

市民公園

Ｂテニス

コート

午前７時から午後５

時まで

午前７時から午後

５時まで

瀬戸市体

育館

午前９時から午後９

時まで

（日曜日は、午前９

時から午後５時まで

）

午前９時から午後

９時まで

瀬戸市第

二体育館

午前９時から午後９

時まで

（日曜日は、午前９

時から午後５時まで

）

午前９時から午後

９時まで

南ヶ丘野

球場

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

６時まで

南ヶ丘テ 午前７時から午後５ 午前７時から午後

ニスコー時まで ５時まで

ト

南ヶ丘運

動広場

午前６時から午後６時まで

備考

１ １月から３月まで、１１月及び１２月の

南公園グラウンドの開業時間は、午前６時

から午後６時までとする。

２ １月から３月まで、１１月及び１２月の

日曜日における開業時間は、市民公園野球

場が午前６時から午後６時まで、市民公園

武道館、市民公園弓道場及び市民公園陸上

競技場が午前９時から午後６時まで、市民

公園Ａテニスコートが午前７時から午後５

時まで並びに瀬戸市体育館及び瀬戸市第二

体育館が午前９時から午後５時までとする

。

ト

南ヶ丘運

動広場

午前６時から午後６

時まで

午前６時から午後

６時まで

２ ＜省略＞ ２ ＜省略＞

 （休業日）  （休業日）

第２条の３ 施設の休業日は、１月１日から同月

５日まで及び１２月２８日から同月３１日まで

とする。ただし、市民公園プールにあっては、

１月１日から６月３０日まで及び９月１日から

１２月３１日までとする。

第２条の３ 施設の休業日は、１月１日から同月

５日まで及び１２月２７日から同月３１日まで

とする。ただし、市民公園プールにあっては、

１月１日から６月３０日まで及び９月１日から

１２月３１日までとする。

２ ＜省略＞ ２ ＜省略＞

 （使用料）  （使用料）

第５条 ＜省略＞ 第５条 ＜省略＞

２ 使用料は、施設使用料及び設備器具使用料と

し、その額は、別表第２及び別表第３に掲げる

とおりとする。ただし、別表第３に規定のない

設備器具使用料は、当該設備器具ごとに１，１

００円を超えない範囲において、規則で定める

額とする。

２ 使用料は、施設使用料及び設備器具使用料と

し、その額は、別表第２及び別表第３に掲げる

とおりとする。

３ ＜省略＞ ３ ＜省略＞

別表第２（第５条関係） 別表第２（第５条関係）

施設 区分 単位 金額

＜省略＞

市民公園

野球場

１月から３月

まで、１１月

及び１２月

＜省略＞ ＜省略＞

午後３時から

午後６時まで

１，１００

午後６時から

午後９時まで

１，１００

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞

＜省略＞

市民公園

弓道場

個人使用１人

１回につき

＜省略＞ ＜省略＞

午後６時から

午後９時まで

１６０

個人使用（回

数券１１枚綴

り）

午前９時から

正午まで

１，１００

正午から午後

３時まで

１，１００

午後３時から

午後６時まで

１，１００

午後６時から

午後９時まで

１，６００

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞

市民公園

陸上競技

場

トラ

ック

使用

団体使用

（１１人

以上で使

用する場

合をいう

。）

午前９時から

午後９時まで

１，１００

施設 区分 単位 金額

＜省略＞

市民公園

野球場

１月から３月

まで、１１月

及び１２月

＜省略＞ ＜省略＞

午後３時から

午後６時まで

１，１００

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞

＜省略＞

市民公園

弓道場

個人使用１人

１回につき

＜省略＞ ＜省略＞

午後６時から

午後９時まで

１６０

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞

市民公園

陸上競技

場

団体

使用

２０人以

上５０人

以下

午前９時から

午後１時まで

１，１００

午後１時から

午後５時まで

１，１００

 午後５時から

午後７時まで

４４０

  ５１人以

上１００

人以下

午前９時から

午後１時まで

２，２００

 午後１時から

午後５時まで

２，２００

 午後５時から

午後７時まで

８８０

  １０１人

以上

午前９時から

午後１時まで

３，３００

 個人使用

１人１回

につき

午前９時から

午後９時まで

１１０

 個人使用

（回数券

１１枚綴

り）

午前９時から

午後９時まで

１，１００

フィ

ール

ド使

用

全面 午前９時から

正午まで

６，９３０

正午から午後

３時まで

６，９３０

午後３時から

午後６時まで

６，９３０

午後６時から

午後９時まで

６，９３０

 半面 午前９時から

正午まで

３，４７０

 正午から午後

３時まで

３，４７０

 午後３時から

午後６時まで

３，４７０

 午後６時から

午後９時まで

３，４７０

 専用使用 午前９時から

正午まで

７，２６０

  正午から午後

３時まで

７，２６０

  午後３時から

午後６時まで

７，２６０

  午後６時から ７，２６０

  午後９時まで

  午後１時から

午後５時まで

３，３００

午後５時から

午後７時まで

１，３２０

個人使用１人

１回につき

午前９時から

午後７時まで

１１０

専用使用 午前９時から

午後１時まで

４，１２０

午後１時から

午後５時まで

４，１２０

午後５時から

午後７時まで

１，６５０

＜省略＞

＜省略＞

 備考 ＜省略＞  備考 ＜省略＞

別表第３（第５条関係） 別表第３（第５条関係）

施設 区分 単位 金額 備考

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞ 点灯時

間は、

午後４

時から

午後９

時まで

の間と

する。

市民公園

野球場

夜間照明

設備

＜省略＞ ＜省略＞

＜省略＞ ＜省略＞

市民公園

陸上競技

場

夜間照明

設備

２基につ

き３０分

ごと

１１０

市民公園

Ａテニス

コート

夜間照明

設備

１面につ

き３０分

ごと

２２０

＜省略＞

市民公園

野球場、

市民公園

陸上競技

場、瀬戸

市体育館

及び瀬戸

市第二体

育館

体操器具 １種目に

つき

１１０ 別表第

２の単

位欄の

時間区

分ごと

に設備

器具使

用料を

納める

ものと

する。

各放送

室の使

用料は

、放送

設備の

仮設舞台 一式につ

き

４４０

舞台用照

明器具

一式につ

き

１，１０

０

放送設備 一式につ

き

３３０

 マイクロ

フォン

１本につ

き

１１０

 折りたた １個につ １０

 み椅子 き

 机 １個につ

き

２０

施設 区分 単位 金額 備考

＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞ ＜省略＞ 利用期

間は、

４月か

ら１０

月まで

とし、

点灯時

間は、

午後６

時から

午後９

時まで

の間と

する。

市民公園

野球場

夜間照明

設備

＜省略＞ ＜省略＞

＜省略＞ ＜省略＞

市民公園

Ａテニス

コート

夜間照明

設備

１面につ

き１時間

ごと

４４０

＜省略＞

瀬戸市体

育館及び

瀬戸市第

二体育館

体操器具 １種目に

つき

１１０ 別表第

２の単

位欄の

時間区

分ごと

に設備

器具使

用料を

納める

ものと

する。

電光式得

点掲示器

一式につ

き

５５０

 仮設舞台 一式につ

き

４４０

舞台用照

明器具

一式につ

き

１，１０

０

 放送設備 一式につ

き

５５０

マイクロ

フォン

１本につ

き

１１０

 折りたた １個につ １０

 み椅子 き

 机 １個につ

き

２０

 フロアー

シート

１枚につ

き

１０ 使用料

を含む

ものと

する。

 市民公園

野球場放

送室

１室 ５５０

 市民公園

陸上競技

場放送室

１室 １１０

 瀬戸市体

育館第１

競技場放

送室

１室 ５５０

 瀬戸市第

二体育館

第３競技

場放送室

１室 ５５０

フロアー

シート

１枚につ

き

１０

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和４年１０月１日から施行する。

 （準備行為）

２ この条例による改正後の瀬戸市スポーツ施設条例（以下「新条例」と

いう。）の規定による施設の使用（同条例第１３条の規定により指定管

理者に当該施設の管理を行わせる場合にあっては、利用。以下同じ。）

の許可に必要な手続その他の行為は、前項の規定の施行の日（以下「施

行日」という。）前であっても、これを行うことができる。

 （使用料等の徴収）

３ 前項の規定により施行日前に当該施行日以後の施設の使用の許可を受

けた者からは、当該施行日前においても当該許可に係る新条例第５条に

規定する使用料（同条例第１３条の規定により指定管理者に当該施設の

管理を行わせる場合にあっては、利用料）を徴収することができる。